恵那市役所報道発表資料   令和６年９月 19 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

リニア軌道周辺での井戸調査の実施について

７月に実施したリニア中央新幹線工事に伴う地下水位低下等の事象発生に備

えた井戸水等の水位、水量調査に関するアンケートの結果がまとまり、９月から

現地での調査・観測を開始することとしましたのでお知らせします。

記

１．アンケート結果

 武並町 長島町 大井町 合計

調査希望箇所 24 23 41 88

うち再調査※ ６ 10 17 33

再調査は平成 26年に調査した箇所（平成 26年は 273箇所）

２．調査内容

調査希望者と日程を調整したうえで、井戸については水位、湧水や水路等に

ついては水量を観測し、併せて四季変動も確認する。

また、利水状況を聞き取りにより確認する。

３．調査開始日と場所

（１）日にち  令和６年９月 26日（木曜日）

（２）場 所  大井町地内

（３）その他  取材いただける場合は、事前にご連絡ください。

所 管 建設部リニア都市計画局都市整備課

担 当 前川 隆志 問い合わせ 0573-26-6843